aliquot paucos processus post multam inquisitionem consecuti sumus.

Quorum antiquissimus continet sententiam in Vulvordia latam ab inquisitore Jacobo

de Lattre, priore raonasterii Beat»" Virginis Valiis Scliolarum, oppidi Montensis, contra

quemdam Hudaiem, anglum, Antverpiœ quidem apprehensum, sedinde Guiilelmum {sic)

Vulvordiani avectum, anno 15<~6, die 1' mensis augusli, adhibitis dicte inquisitori

D. Ruardo, D. Jacobo Latomo et D. Johanne Doeya, doctoribus tbeologis, et Ca-sarese

Majestatis consiliario Godefrido de Meyere, jureconsulto.

Secundus continet sententiam Lovanii latam contra quemdam Arnoldum Smet,civem

Lovaniensem, ab inquisitoribus Ruardo et Drusio, anno 55, 15" octobris.

Tertius liabet sententiam contra quemdam Josephum Vorit, religiosum professum

monastorii de Betblehem juxta Lovanium, per D. Ruardum et Drutium pronunciatum

anno 38, die uitima mensis februarii.

Quanquam vero non piures sint processus reperti, constat tamen nobis per inquisi-

torera Coppyn cives quosdam fuisse Lovanienses ad publicam pœnitentiara ob bseresim

condemnatos.

Constat quoque Alberium quemdam Frisum perD. Ruardum fuisse apprebensum,qui,

quanquam provocatione ad civium Lovaniensiura jura obtinuerit, ne posset ex Lovanio

ad Vulvordiam transferri, quod desiderabat inquisitor, sine ulla tamen alicujus civis

contradictione, inquisiloris jurisdictionem agnovit.

Per eumdem quoque D. Ruardum facta est Lovanii appreliensio et celebris punitio

cujusdam Pauli presbiteri et capeliani Lovaniensis.

Ante annos non ita raultos, dominus Drutius inquisitor accersitus fuit ab illustri

marcione Bergensi ad cognoscendum causam quorundam Bergis apprehensorum prop-

ter luçresim, quorum causa> cognitioni ego Tiletanus interfui.

Notissimum quoque est per D. Egmondanum et D. Godstaieuni, subdelegatos ab

inquisitore Coppyn, factas esse célèbres et memorabiles baereticorum punitiones.

Quid Antverpia', quidque Mechlini-Te, contra Augustinianos, putamus satis cognitum.

In oppido quoque Diestensi factas esse célèbres conderanationes et punitiones ba?re-

ticorum per supradiclos Egmondum et Godstalum commémorant superstiles.

Anno 62, 21° maii, pronunciata est sententia ab inquisitoribus Tiletano et Micliaele

de Bay contra cellitaœ quemdam Lovaniensem, Danielem Graffelgbem.
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Anno codera, 25" octobris,ab iisdem inquisiloribus condemnalus et publics pœniten-

tise siibjecliis quidam caligaruni factor in oppido Lovaniensi, Jacobus de Lenghelelh.

Citatus a Tilelano etexaminatiiset pœnitentia' subjectus quidam molitor Lovaniensis,

Joannes Viator, anno superiore.

Citatus in noverabri anni praicedentis quidam agricola pagi de Retbi, Anthonius

Fello, cujus causa nondum decisa est, propteralios quosdam postea citatos.

Atque in his omnibus (am nos quam anteeessores nullam per Brabantiam siimus

experti coniradictionera, sed judices et ofiiciarios babuimus ail assistendum paratos.

Jam de forma et modo inquisitionis, hoc lantum babemus quod rescribamus, secundum

pra>scriptum canonum saororum ac Regiam an Ca^saream Majestatem tam anteeessores

nostros quam nos officium cxercuisse, videlicet adversus denuntiatos et diffamatos de

ha-TCsi, primum post acceptam diligenter inlormationem, si spes esse videbatur emen-

dationis aut correctionis per secretam admonitionem impetrandi, secretam admonitio-

nem adhibendo; sin vero spes non esset, aut si tam grave scandalum subortum esset,

ut publica correctione opus esset, ad apprehensionem procedendo; post apprehensionem

vero processum instituendo juxta canonum pr;cscriptum, imprimis quoque semper

summa diligentia sludendo et adnitendo ut ab errore reduci et revocari posset appre-

iiensus aut difiamatus.

Inter scedas apud D. Ruardum repertas, reperta est et ea quam litieris his adjunxi-

mus, que originem et exordium introductaî inquisitionis dilucide et ordinale exponit (1).

Postremo ex ;edibus noiarii Caverson allai» sunt plurima^ condemnaliones civium

Bruxellensiuni per inquisitorem Coppyn, quas sacculo inclusas transmitlimus, simul

cum sententia quadam adversus quemdam Brugensem.

Et omnino existimamus quod apud noiarium Quintinum Macquet, qui jam servit Na-

murci reverendissimo Namurcensi, processus contra Lovanienses, Buscoducenses et

Diestenses reperiri posse. Lovanii, pridie kalendas februarii 1565.

JllDOCl'S TlLETANUS.

l'u|ii(TS il'Elal : i-fj;. *iir ;./tur ui.v /i<-r<-.ïif* il iitquisiliviis. fol- 82

(1) La pipce nitiilioniit'e ici n'est pas dans le registre.
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LV

LETTRE DE LA DUCHESSE DE PARME AU CONSEIL DE 8RABANT.

Elle envoie au conseil un recueil sommaire des actes concernant l'inquisition qui ont été trouvés dans

les archives, ainsi qu'une copie des mêmes actes et de la lettre précédente des inquisiteurs ; le charge

d'examiner toutes ces pièces, à l'intervention des fiscaux, et de lui proposer ensuite la réponse à faire

à la représentation des quatre chefs-villes.

Bruxelles, 9 février 1565 (15G6, a st.l.